Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, informações

acerca da possibilidade de criação de "Drive Trhu" em todas as unidades de vacinação gratuita

para Covid.

Camara de Vereadores de
Pindamonhangab

111 11111 1111111
Protocolo Geral n 1060/2021

Data: 15/02 2021 Horário: 11:21
LEG - REQ 465/2021

APRO ADO

1 5 FEV, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, os locais onde esta sendo realizado a campanha de vacinação ( Saúde da

Mulher), está com fila enorme e idosos com acompanhantes em pé na fila;

Considerando que, muitos não conseguem permanecer em pé, ficam se apoiando nos

acompanhantes;

Considerando que estamos em período de sol intenso e chuvas fortes;

Considerando que, municípios vizinhos (Taubaté) implantou o "Drive Thru", esta sendo um

sucesso, pois as pessoas aguardam serem vacinadas dentro do carro;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, informações acerca da possibilidade de criação de "Drive

Trhu" em todas as unidades de vacinação gratuita para Covid.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de 	reiro de 2021

Carlos M 	Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1